

عنوان مقاله:

مولفه های تاثیر گذار و هویت بخش در ارتقا بخشی سیمای شهری نمونه موردی: شهرستان بهبهان

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی یافته های نوین پژوهشی در مهندسی عمران، معماری و مدیریت شهری (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

صادق پیروی - باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان، واحد بهبهان، دانشگاه آزاد اسلامی، بهبهان، ایران

هادی طاهرزاده - گروه معماری، واحد بهبهان، دانشگاه آزاد اسلامی، بهبهان، ایران

خلاصه مقاله:

دستیابی به شناخت و درک مناسبی از مفهوم معماری خیابانی و سیمای شهری نیازمند تسلط نسبی بر مفاهیم مرتبط با آن یعنی معماری در نسبت با نما (از یک سو و شهر) کالبد شکل دهنده آن (از سوی دیگر) می باشد. اجزاء تشکیل دهنده فضای شهری، فضاهایی هستند که هر شهروند در طول روز به صورت متمرکز یا غیرمتمرکز در مسیر منزل تا محل کار ادراک می شود. خیابانها، میادین، مسیرها، از جمله این اجزاء هستند. خیابانها مکانی برای تعاملات اجتماعی و رفت و آمدهای شهری و سرشار از رویدادهای متنوع که شهروندان به دلایل گوناگون در اکثر ساعات در آن حضور می یابند. ارجحیت و اهمیت طراحی و ساماندهی با رعایت ارتباط مناسب میان عناصر شهری و هویت شهری و معیارهای شهری از این بابت دارای رتبه بالایی می باشد. معیارهای شهری در سیمای شهری، همانند: هویت بخشی به نما، نظم، تناسب، وحدت نما، ارتباط با مجاورت، هم جوار و ... را می توان عوامل تاثیرگذار در سیما و هویت شهری در نظر گرفت. مطمئناً زیبایی سیمای شهر و هویت شهر بدون برنامه ریزی علمی توسط طراحان و برنامه ریزانی که دارای تخصصهای مختلف در زمینه های هنر، شهرسازی، طراحی شهری، روان شناسی و ... باشند را باید عملی غیر ممکن دانست. این مقاله با هدف بررسی شکل گیری سیمای شهری و معماری آن و روند پیشرفت آن به شکل امروزی و معرفی عناصر کالبدی با اشاره به هویت شهری و تاثیر آن بر روند شکل گیری ساختار و مبلمان فضاهای شهری با تاکید بر توضیح عناصر و مولفه های تاثیرگذار در طراحی معماری می باشد. در این پژوهش از روش توصیفی تحلیلی استفاده شده و امید است در - انتها حرکتی در جهت بهبود و بازیابی آنچه که در این مسیر از دست رفته و مواردی که می توان برای هماهنگی سیمای شهری با هویت شهری بیان کردن و ضوابط و معیارهایی را که باید ارائه نموده را بررسی و تدوین کرد.

کلمات کلیدی:

معماری خیابانی سیمای شهری معیار شکل گیری سیمای شهری هویت سیمای شهری فضای شهری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/499366>

